



Krzeszowice, 19 czerwca 2018 r.

Dotyczy postępowania nr 2/VI/ZP/2018 na dostawę leków

Odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do zamawiającego

Działając na podstawie przepisu art. 38 PZP Zamawiający przedstawia treść pytań, oraz odpowiedzi na nie:

Pytanie 1

Do §2 ust.3 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy leków oznaczonych jako CITO do 10 godzin od momentu otrzymania zamówienia?

Odpowiedź: Nie, zapis umowy jest podyktowany potrzebami Zamawiającego.

Pytanie 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §3 ust.5 projektu umowy dotyczącego sposobu płatności, poprzez wykreślenie zapisu o fakturach zbiorczych wystawianych za dany miesiąc kalendarzowy i zastąpienie ich fakturami wystawianymi za każdą zrealizowaną dostawę towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014r. przepisów dopuszczających możliwość wystawiania faktur zbiorczych, a także z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa tj. obowiązującego od dnia 1 stycznia 2016r. art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: UoTZ), zakazującego zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminów wystawiania i doręczania faktur? Możliwość wystawiania faktur zbiorczych wynikała z nieobowiązującego już §9 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2012 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2012 r. poz. 1428), które to rozporządzenie zostało uchylone z dniem 1 stycznia 2014r. W aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisów dotyczących faktur zbiorczych. Obecnie nie ma więc żadnej podstawy prawnej, z której wynikałaby możliwości posługiwania się konstrukcją faktur zbiorczych. Niezależnie od powyższego, zgodnie z art. 8a UoTZ „strony transakcji handlowej nie mogą ustalać daty doręczenia faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi”. Konsekwencją powyższego uregulowania jest brak możliwości zawierania w umowach stron zapisów dotyczących terminu doręczenia (a więc i wystawiania) faktury lub rachunku. Stąd zapis §3 ust.5 ogólnych warunków umowy dotknięty jest nieważnością.

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisu. Zamawiający nie podziela opinii Wykonawcy. Zapis umowy jest podyktowany wolą minimalizacji ilości dokumentów i rozliczeń.



Miesięczne zapotrzebowanie na leki jest stosunkowo niewielkie, co uzasadnia, że w interesie zarówno zamawiającego jak i wykonawcy jest wystawianie i regulowanie jednej, zbiorczej faktury. Jeżeli idzie o przywołany przez wykonawcę przepis, to mówi on jedynie o dacie doręczenia faktury a nie o jej wystawieniu w formie zbiorczej lub pojedynczej. Oczywiście, w przypadku stwierdzenia jednak niezgodności zapisu z bezwzględnie obowiązującymi przepisami, zastosowanie znajdują zasady ogólne.

Pytanie 3:

Do §4 ust.4 projektu umowy. Prosimy o wydłużenie terminu na załatwienie reklamacji jakościowej do 48 godzin.

Odpowiedź Nie, zapis umowy jest podyktowany potrzebami Zamawiającego.

Pytanie 4:

Do treści §7 ust.1 projektu umowy. Co Zamawiający rozumie poprzez sformułowanie: "(...) na koszt Dostawcy"? Czy chodzi o pokrycie różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z zawartej umowy a ceną jaką Zamawiający zapłacił w przypadku nabycia zastępczego? Nadmieniamy, że w świetle obowiązującego prawa uprawnienie do nabycia zastępczego z pokryciem kosztów (a nie różnicy w cenie) może nastąpić tylko w przypadku, jeśli Kupujący wcześniej zapłacił za towar Sprzedawcy, który był zobowiązany do dostawy tego towaru. W przypadku kiedy Kupujący nie spełnił wcześniej świadczenia pieniężnego możliwe jest jedynie pokrycie różnicy w cenie oraz ewentualnych kosztów dodatkowych związanych bezpośrednio z realizacją zamówienia (np. koszty transportu).

Odpowiedź: chodzi o pokrycie różnicy w cenie zawartej w umowie z Wykonawcą i cenie faktycznie zapłaconej za dany produkt.

Pytanie 5:

Do §7 ust.2 projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary umownej za zwłokę w dostarczeniu lekarstw do wysokości 10 zł.

Odpowiedź

Nie, zapis umowy jest podyktowany potrzebami Zamawiającego, oraz wolą zapewnienia sprawnych i terminowych dostaw. Zamawiający ostrzega, że ze względu na dobro swoich pacjentów będzie wymagał terminowości wykonywania umowy.

Z-ca Dyrektora ds. Inwestycyjnych

Janusz Pieta